ATA DE SESSÃO PUBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR ITEM - SRP

PREGÃO PRESENCIAL N° 064/2021

Aos quinze dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-

se em sessão pública o Pregoeiro Senhor CEZAR AUGUSTO SOARES e equipe de

apoio: ANA SARA WELTER, designados conforme Portaria n° 014/2021 de 05 de

janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL

SRP N*' 064/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto REGISTRO DE

PREÇOS para Aquisição de materiais para manutenção da rede de Iluminação

Pública Municipal”, através das Secretarias Municipais de Administração e de Obras

e Serviços Urbanos do Município de Planalto-PR tendo como valor máximo a

importância de R$ 232.587,90 (duzentos e trinta e dois mil quinhentos e oitenta e

sete reais e noventa centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os

representantes das empresas: SUN TEC MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, Sr.

Richard Yan Min Long (envio por correios), DOUGLAS POSSAN EIRELt - ME, o Sr.

Douglas Possan, ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS

EIRELl - EPP, o Sr. Ivan Vieira dos Santos e C. RIFFEL COMERCIAL EPP, Sr.

João Vitor Campos de Lima (envio por correio). O Pregoeiro ressaltou que a

ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na

preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequência,

foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos

membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da

compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os

trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a

classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas,

consagrando-se vencedoras as empresas subsequentes:

C RIFFEL COMERCIAL EPP

Produto/ServiçoItemLote Marca Unidade Quantidade Preço totalPreço
1 11 Lâmpada Vapor de

Sódio 150w X 220v,
com vida média de
32.000 horas e fluxo
luminoso de 15.900
lumens.

GOODLUX UN 300,00 18,00 5.400,00

1 12 Lâmpada Vapor de
Sódio 250wx220v

GOODLUX UN 350,00 20,00 7.000,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 064/2021 Página 1

com vida média de
32.000 horas e fluxo
luminoso de 30.800
lumens.

GOODLUX1 13 Lâmpada Vapor de
Sódio 70\n X 220v
com vida médi de
32.000 e fluxo
luminoso de 6.500
lumens.

UN 650,00 14,00 9.100,00

TOTAL 21.500,00
DOUGLAS POSSAN EIRELI - ME

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantída Preço totalPreço
de

THELFLEX1 2 Cabo Cobre flex
2,5mm

CABO UN 500,00 2,16 1.080,00

Chave contactora
32A 220V bifásico

TRAMONTINA CHAVE
CONTA
CTORA

1.969,001 6 UN 20,00 98,45

1 7 Reator V. Sódio

250w c/ base para
rele de alto fator de
potência, padr

MEGANORTE 250W UN 200,00 112,49 22,498,00

1 9 Reator V. Sódio

150w c/ base para
rele de alto fator de

potência padrão
Copei, com selo
Inmetro e Procel.

MEGANORTE 150W
C/BASE

UN 200,00 100,00 20.000,00

Conector De

Derivação Perfurante
Principal De 10-
95Mm Derivação De
1.5-10MmCdp-70.

INCESA 2.437,201 14 1.5- UN 360,00 6,77
10MM

TOTAL 47.984,20
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Lote Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 Fita isolante 10x10

mm 20 mts
SOPRANO UN 4,28 342,4080,00

1 3 Rele fotocelula 220v/
lOOOw

EXATRON UN 1.000,00 12,46 12.460,00

1 4 Porca galvanizada
5/8 quadrada

ROMAGNOLE UN 200,00 1,89 378,00

1 5 Bocal E27 p/
Luminária

DECORLUX UN 200,00 3,23 646,00

1 8 Reator V. Sódio 70\w

c/ base para rele de
alto fator de potência
padrão Copei com
selo Inmetro e
Procel.

JRC UN 500,00 86,00 43.000,00

1 10 Reator V. Sódio
150w s/ base para
rele de alto fator de
potência padrão
Copei, com selo
Inmetro e Procel.

JRC UN 40,00 91,90 3.676,00

TOTAL 60.502,40

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 064/2021 Página 2

(íl—

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação

direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos.

Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado as empresas participantes

e consideradas propostas de melhores preços: DOUGLAS POSSAN EIRELI - WIE,

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI - EPP e C.

RIFFEL COMERCIAL EPP em conformidade com o constante acima, conforme

critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de n° 02 (dois) -

contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pelo

pregoeiro, equipe de apoio e licitantes, constatou-se que estavam de acordo com o

exigido no edital, sendo considerada HABILITADA. No curso do presente

procedimento licitatório não foi apresentado nenhuma impugnação ou

quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes

participantes. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a

presente Ata pelo Pregoeiro, equipe de apoio e pelo representante da proponente.

recurso

y

ANA SARA WELTER

Equipe de Apoio
GUSTO

regoeiro

DOUGLAS POSSAN

Douglas Possan Eireli

Ivan Vfei
Eletrira

fsKdos Santos
Luz Materiais

Elétricos Eireli

ATA PREGÃO PRESENCIAL SRP 064/2021 Página 3